

1000 000 000 000 تومان بدهی بانکی يك دانه درشت

سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از فهرست 65 بدهکار بزرگ به سیستم بانکی خبر داد و اعلام کرد که بزرگترین بدهکار بانکی مبلغ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهی داشته است.



65 بدهکار بزرگ به دستگاه قضایی معرفی شدند

1000 000 000 000 تومان بدهی بانکی يك دانه درشت

سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از فهرست 65 بدهکار بزرگ به سیستم بانکی خبر داد و اعلام کرد که بزرگترین بدهکار بانکی مبلغ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهی داشته است.

علی آقا محمدی در پایان سی و هفتمین جلسه ستاد اصلی مبارزه با مفاسد اقتصادی در جمع خبرنگاران درباره زمین خواری و تسهیلات و بدهکاران بانکی سخن گفت و درباره این فهرست 65 تایی اعلام کرد: مدیران این شرکت ها ممنوع الخروج شده اند و جلوی وام آنها گرفته شده است.

وی با بیان اینکه این بدهکاران در واقع 15 درصد بدهکاران کل کشور را تشکیل می دهند، تصریح کرد که از این 65 شرکت 25 شرکت به دلیل انتخاب کردن راه تعامل از دور بدحسابی خارج شده اند و 40 شرکت به عنوان بدحساب باقی مانده اند که با آنها برخورد لازم صورت می گیرد.

آقامحمدی اظهار داشت که تا پایان سال 89 درصد بدهکاران معوق به 13/8 درصد تقلیل یافته است در حالی که تا قبل از پایان سال 89 این نرخ 23/8 درصد بوده است.

سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در عین حال ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال این نرخ به 6 درصد یعنی به نرم متعارف جهانی برسد.

اما آنچه در سخنان آقامحمدی جای تعجب و پرسش داشت، اظهار نظر وی-در کسوت سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی- درباره بدهکار هزار میلیاردی به سیستم بانکی بود. او در این باره گفت: «#171; با بررسی هایی که انجام دادیم مشخص شد که این فرد تولیداتی داشته و بهترین ها را نیز احداث کرده است و با جابه جایی هایی که در طرح های عمرانی انجام دادیم وی اکنون جزو بهترین ها به حساب می آید و واحد صنعتی وی نیز بهترین واحد صنعتی شناخته شده است.»

سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در مورد معرفی این بدهکار دانه درشت نیز سکوت پیشه کرد و گفت: «#171; تشخیص اعلام شدن نام فرد به کل جامعه با قوه قضاییه است و این قوه باید تشخیص دهد که چه کسی به جامعه معرفی شود و چه کسی نه.»

آقامحمدی با بیان اینکه هر کسی که بدهی داشت را نمی توانیم به عنوان مفسد معرفی کنیم، تاکید کرد که اگر چنانچه فاسد متوجه شود که در مقابلش قدرتی وجود دارد قطعاً جرات نخواهد کرد که به فساد رو بیاورد.

آقا محمدی در حوزه زمین خواری با بیان اینکه 63 هزار رسیدگی دادگاهی تاکنون انجام شده است، اظهار داشت: قوه قضاییه در رسیدگی به پرونده ها به خصوص مربوط به زمین کار بسیار جدی را انجام داده است.

وی با بیان اینکه به دستور رییس قوه قضاییه قرار است 12 قاضی، دادگاه خاصی را برای پرونده های مهم و خاص تشکیل دهند، افزود: در حقیقت این اقدام برای جلوگیری است تا کسی نتواند در این دادگاه ها نفوذ کند.

وی در ادامه با بیان این مطلب که زبان هماهنگی در مورد زمین خواری وجود ندارد اظهار داشت: بسیاری از مواردی که در زمین خواری صورت گرفته است به دلیل اصلاحات در ثبت است.

سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی افزود: نمایندگان تشخیص داده بودند اداره ثبت در رابطه با مالکانی که سند ندارند و تنها کاغذی در رابطه با مالک بودنشان وجود دارد رسیدگی کند از این رو افرادی نیز از همین منشاء قانونی سوءاستفاده کردند و کاغذهایی را به عنوان مالک به ثبت ارایه کردند.

10 بدهکار بزرگ

اگر چه دیروز سخنگوی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از يك بدهکار هزار میلیاردی به سیستم بانکی خبر داد اما اطلاعات دریافتی کیهان حاکی است، آقاي هزار میلیارد تومانی را در این لیست باید نفر دهم دانست چرا که هفت بدهکار با بدهی 1500 میلیارد تومانی و دو بدهکار با بدهی بیش از 1500 میلیارد تومان، گوی سبقت را از این بدهکار بزرگ سیستم بانکی ربوده اند! (چند شرکت و افرادی مانند د، الف و ز.) نکته جالب آنکه یکی از دو بزرگ ترین بدهکاران در نوبت دریافت و لیست انتظار تسهیلات از بانک سپه است.

البته از مجموع کل معوقات بانکی، حدود 6 میلیون و 800 هزار نفر بدهی يك و نیم تا دو میلیون تومانی دارند.

میزان معوقات بانکی کشور یکی از موضوعاتی است که اخبار گوناگونی درباره آن منتشر می شود. بهمن ماه سال 1388 بانک مرکزی میزان این معوقات را 45 هزار میلیارد دلار اعلام کرد. این رقم در مقایسه با 204 هزار میلیارد تومان مانده تسهیلات بانکی نشان می دهد در تراز مطالبات بانکی میزان معوقات سهمی حدود 22 درصد رسیده بود.

فشار بر سیستم بانکی برای وصول معوقات خود باعث شد این رقم در اسفند همان سال هفت هزار میلیارد تومان کاهش یافته و به

38 هزار میلیارد تومان برسد. ششم خرداد سال 88 بود که دکتر احمدی نژاد در شهرستان رباط کریم از لیست 1500 نفره بدهکاران بزرگ بانکی خبر داد و گفت 90 درصد معوقات مربوط به این لیست است.

رئیس جمهور درباره واکنش دولت به این لیست گفته بود: البته دولت کارگروه هایی را از 3 سال قبل تشکیل داده و این افراد را نفر به نفر دعوت می کند و از آنان می خواهد اموال بیت المال را برگردانند اما هر کدام را که دعوت می کنیم امواج سنگین تبلیغاتی علیه دولت به راه می افتد و می گوید سیاست اقتصادی دولت غلط است.

در سال 1389 گزارشی رسمی در این مورد منتشر نشد اما خبرها حاکی از رشد دوباره معوقات و رسیدن آن به همان رقم 45 هزار میلیارد تومان است.

یک سر برخورد با مفسدان اقتصادی و بدهکاران سیستم بانکی قوه قضائیه است اما اطلاعات دریافتی کیهان نشان می دهد یکی از دلایل کندي و تعلل در برخورد با بدهکاران بانکی، عدم شکایت مسئولان بانکی در این زمینه است. برخی کارشناسان به کیهان گفتند مشکل اصلی در برخورد با معضل بدهکاران بانکی این است که در موارد متعدد بانک های تسهیلات دهنده حاضر به شکایت از بدهکاران نیستند و لذا دست دستگاه قضایی در برخورد با آنها بسته است. مسئولان بانکی و دولتی در این زمینه توضیحی نداده اند.

22 فروردین امسال بود که سخنگوی قوه قضائیه از ارسال لیست 250 نفره مفسدان اقتصادی از سوی دولت برای این قوه خبر داد. البته حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای توضیح زیادی در این باره نداد و مشخص نیست که آیا اسم این 10 بدهکار بزرگ به سیستم بانکی نیز در این لیست بوده است یا خیر و بالاخره آنکه با این #171& بهترین ها» چه باید کرد.